
KELIONĖS PORGRAMA
Lietuvos rytinės sienos pakraščiais (Paukščių kaimas -

Paliesiaus dvaras)
2025-01-251 DIENA

Išvyksite ryte. Kelias ves į Paliesiaus dvarą. Paliesiaus dvaro ansamblis buvo suformuotas XVIII a. pab.−XIX a. pr. Nuo 1736
metų Paliesiaus dvaras priklausė Livonijos valdžios pareigūnų Kublickių šeimai, kuri giminiavosi su LDK didikais Soltanais.
Kublickiai Paliesiaus dvaro neteko po XIX a. sukilimų, tuomet dvaro šeimininkai keitėsi, dalis dvaro žemių buvo padalintos į
sklypus bei parduotos valstiečiams. Apžiūrėsite naujam gyvenimui prikeltus dvaro pastatus, norintieji galės pasivaišinti
ypatingomis, kepamomis pagal firminį receptą, Paliesiaus dvaro bandelėmis su kava ar arbata. Aplankysite šalimais
esantį Mielagėnų miestelį. Paliesiaus, Mielagėnų ir Krikonių dvarų savininkai buvo Livonijos taurininkai Justina ir Kazimieras
Petras Kublickai. Apžiūrėsite "mažąja Katedra" vadinamą vėlyvojo klasicizmo Mielagėnų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčią, kurios
eksterjerą puošia skulptoriaus V. Smakausko skulptūros, interjere — įspūdingi XIX a. paveikslai bei kitos vertybės. Vyksite į
Ceikinius. Jūsų laukia apžvalginė ekskursija po kaimą. Išvysite Ceikinių Švč. Mergelės Marijos Vardo Bažnyčią , 1773 m.
bajoras Mikalojus Šmigelskis Ceikiniuose pastatė medinę bažnyčią ir paskyrė jai beneficiją. 1921 m. įsteigta parapija. Bažnyčia
buvo unikali tuo, kad puikiai atspindėjo XVIII a. medinės sakralinės architektūros tendencijas. Šventovės erdvę puošė trys
altoriai, vertingi to laikotarpio paveikslai, vėlesni liaudies meistrų kūriniai, liturginiai reikmenys, tačiau išliko tik nedidelė jų dalis.
Ceikinių kaime 1885 gimė Kipras Petrauskas. Apžiūrėsite jo name įkurtą ekspoziciją. Pietų metas. Atvyksite į„Paukščių
kaimą“. Jums duris atvers naujas dar nematytas pasaulis...Tai tikra Paukščių karalija. Tarp daugybės užpelkėjusių prūdų, upelio
ir pelkės, kur gausu laukinių paukščių lizdaviečių ir klegesio. Vietovė apaugusi tankiais karklynais, alksnynais ir ajerais. Čia
gyvenantys sako: „Cijonuose vandens – nors pasigerk, malkų – nors sudek...“ Tai vieta, kur galima pamatyti daugiau paukščių,
nei kada nors esi matęs ir išgirsti daugiau jų balsų, nei kada esi girdėjęs... Sakoma, kad čia gyvena ir Laimės paukštė !
Keliausite per pelkę ieškodami paukščių kiaušinių, sutūpsite didžiausiame Lietuvoje lizde, kepsite kiaušinienę ant laužo,
dalyvausite žaidimuose ir viktorinose. Turėsite galimybę įsigyti putpelių bei vištų kiaušinių ir naminio vyno bei
suvenyrų ! Programą užbaigsite unikaliame plaktukų muziejuje! Tokių pasaulyje yra tik trys! Tad galime lažintis, tokiame
dar nesate buvę, nebent lankėtės Aliaskoje...Vakare grįšite į namus.

   

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas;
Kelionės vadovo paslaugos;
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai (kainos gali keistis, tikslinamos prieš kelionę):
1. "Paukščių kaimo" edukacinė programa ~12 EUR/asm. 
2. Plaktukų muziejaus lankymas - 2 EUR/asm. 
3. Paliesiaus dvaro lankymas su ekskursija ~ 6 EUR/asm. 
4. Mielagėnų bažnyčios lankymas, auka nuo 2 EUR/asm. 
5. Ekskursija po Ceikinius, Kipro Petrausko namelio ekspozicija ~ 3 EUR/asm. 
Kitos asmeninės išlaidos.

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimas: 
8:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
Grįžimas: VILNIUS ~ 20 val.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/lietuvos-rytines-sienos-pakrasciais-pauksciu-kaimas-paliesiaus-dvaras

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/lietuvos-rytines-sienos-pakrasciais-pauksciu-kaimas-paliesiaus-dvaras

